0fl0122 c1'
....

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
GABINETE DO PRESIDENTE

ATO NÚMERO 050/14
De 1 o de agosto de 2014.

Dispõe sobre o registro em seus anais, do
pesar pelo falecimento do ex-vereador e ex
presidente desta Casa de Leis, VALDERICO
JÓE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e

Considerando que faleceu no dia de hoje, nesta
localidade, aos 76 anos de idade, o ex-vereador e ex-presidente deste
Legislativo, VALDERICO JÓE;

Considerando que o extinto desempenhou com
invulgar dedicação o mandato de vereador, durante as seguintes
legislaturas:

128 legislatura- de 1° de janeiro de 1997 a 31 de dezembro de 2000.

138 legislatura- de 1° de janeiro de 2001 a 31 de dezembro de 2004.

148 legislatura- de 1° de janeiro de 2005 a 31 de dezembro de 2008.

Considerando que exerceu a função de presidente
desta Casa de Leis nos períodos de 1997 a 1998, 2001 a 2002 e de 2°
Secretário de 1°/01/2007 a 07/05/2007 e como 1° Secretário de 08/05/2007
a 31/12/2008.

Considerando que também pertenceu a várias
comissões permanentes desta Casa;

1
. Considerando a prestação de relevantes serviços à

abonosa população araraquarense; '~

. Considerando que seu passamento repercutiu
s~ntldame~te no seio da comunidade da Morada do Sol, onde goz~ . · ,~ \
9 ande est1ma e respeito, , . ' ~:: ~ ~

/J !f .~. ( \
CÁMARAMUNJCIPAl. ~

DE ARARAQ!)ARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA:~
012

d,
GABINETE DO PRESIDENTE

RESOLVE:

Artigo único - Deixar registrado em seus anais, o
pesar da Câmara Municipal de Araraquara, pelo falecimento do ex-vereador
e ex-presidente desta Câmara Municipal, VALDERICO JÓE.

Câmara Municipal de Araraquara, ao 1° (primeiro) dia
do mês de agosto do ano de 2014 (dois · e

1
atorze).

mesma data.
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na

CÂMARA MUNICIPAL
DE ARARAQ!,IARA

nno12 4 -

a CÂMARAMUNICIPAL DEARARAQ!)ARA

ATO NÚMERO 050/14
De 1 o de agosto de 2014.

Dispõe sobre o . registro em seus anais, do pesar pelo
falecimento do ex-vereador e ex-presidente desta Casa
de Leis, VALDERICO JÓE.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA
RA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais, e
Considerando que faleceu no dia de hoje, nesta locali
dade, aos 76 anos de idade, o ex-vereador e ex-presi
dente deste Legislativo, VALDERICO JÓE;
Considerando que o extinto desempenhou com invul
gar dedicação o mandato de vereador, durante as se
guintes legislaturas:
128 legislatura - de 1° de janeiro de 1997 a 31 de dezem
bro de 2000.
138 legislatura- de 1° de janeiro de 2001 a 31 de dezem
bro de 2004.
148 legislatura - de 1° de janeiro de 2005 a 31 de dezem
bro de 2008.
Considerando que exerceu a função de presidente des
ta Casa de Leis nos períodos de 1997 a 1998, 2001 a
2002 e de 2° Secretário de 1°/01/2007 a 07/05/2007 e
como 1 o Secretário de 08/05/2007 a 31/12/2008.
Considerando que também pertenceu a várias comis
sões permane.ntes desta Casa;
Considerando a prestação de relevantes serviços à la
boriosa população araraquarense;
Considerando que seu passamento repercutiu sentida
mente no seio da comunidade da Morada do Sol, onde
gozava de grande estima e respeito,
RESOLVE:
Artigo único - Deixar registrado em seus anais, o pesar
da Câmara Municipal de Araraquara, pelo falecimento
do ex-vereador e ~x-presidente desta Câmara Munici
pal, VALDERICO JOE.
Câmara Municipal de Araraquara, ao 1° (primeiro) dia
do mês de agosto do ano de 2014 (dois mil e quator

- ze).
JOAO FARIAS

Presidente
ÉLIDE MARIA INFORSATO

Administradora Geral
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na

mesma data.

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA " 0 IMPARCIAL "
EDIÇÃO DO DIA: sábado, 2 de agosto de 2014.

c
Â
M ·
A
R
A
M u
NJ
I' c
I

p
A
L
[)
E
A
R
A
R
A
Q
u
A
R
A